

**Question n° 7 de M. David WEYTSMAN
du 24 mars 2022**

Un établissement a récemment installé ses quartiers dans le bas de la rue Franklin. Le voisinage me rapporte que, depuis son ouverture, celui-ci diffuserait de la musique à une forte intensité 7 jours sur 7, en moyenne de 10h à 3h du matin.

C'est pourquoi je voudrais vous poser les questions suivantes :

1. Suite à la prise de contact du voisinage avec l'asbl BRAVVO, quelles mesures ont été prises ?
2. Suite à la prise de contact du voisinage avec l'agent de quartier, quelles mesures avez-vous prises ?
3. Quelles autres mesures sont sur la table pour favoriser la tranquillité de la rue ?

Je vous remercie pour vos réponses.

Réponse du Collège :

La médiation locale est au courant.

La service Tranquillité publique a déjà fait une visite sur place et ils suivent la situation de près avec la gérante de l'établissement et les plaignants connus chez nous.

Il y a eu une première sensibilisation du gérant le 15 mars.

Lors du passage police le mardi 26/04/2022 le restaurant était fermé. L'inspecteur de quartier est passé le 27/04/2022 à 2 reprises lors de sa tournée mais fermé également. Il a eu néanmoins contact avec 2 habitantes de la rue. La police essaye de rentrer en contact encore cette semaine et convoque la propriétaire dans ses bureaux.

La police va mettre en place des passages le soir et a mis le restaurant sur la liste tranquillité publique pour contrôle lors de notre prochaine action Horeca.

**Vraag nr. 7 van dhr. David WEYTSMAN
dd. 24 maart 2022 (Vertaling)**

Er heeft zich onlangs een zaak gevestigd in het lagere gedeelte van de Franklinstraat. De buurt meldt dat er sinds de opening 7 dagen op 7, gemiddeld van 10 uur 's avonds tot 3 uur 's nachts, luide muziek wordt gedraaid.

Hierover heb ik de volgende vragen:

1. Welke maatregelen zijn er genomen na het contact van de buurt met de vzw BRAVVO?
2. Welke maatregelen hebt u genomen na het contact van de buurt met de wijkagent?
3. Welke andere maatregelen liggen op tafel om de openbare rust van de straat te bevorderen?

Ik dank u alvast voor uw antwoorden.

Antwoord van het College:

De lokale bemiddeling is ervan op de hoogte.

De dienst Openbare rust is al ter plaatsen gaan bezoeken en ze volgen de situatie nauw op met de uitbaatster en de mensen waarvan we weten dat ze een klacht hebben ingediend.

Er werd al een eerste keer gesensibiliseerd door de uitbater op 15 maart.

Tijdens het bezoek van de politie op dinsdag 26/04/2022 was het restaurant gesloten. De wijkinspecteur kwam op 27/04/2022 2 keer langs, maar opnieuw was het gesloten. Hij had echter wel contact met 2 bewoners van de straat. De politie probeert deze week nog contact te leggen en roept de eigenaar in haar kantoor op.

De politie gaat 's avonds nog langsgaan en heeft het restaurant op de lijst van openbare rust geplaatst om te controleren tijdens onze volgende horeca-actie.